Копія
154/2388/18
1-кп/154/2/26

ВИРОК
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
28 січня 2026 року      м. Володимир
Володимирський міський суд Волинської області в складі:
головуючого - судді ОСОБА_1 
за участю секретаря судового засідання ОСОБА_2 , 
прокурора ОСОБА_3 ,
обвинуваченого ОСОБА_4 ,
захисника ОСОБА_5 ,
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі судових засідань Володимирського міського суду кримінальне провадження № № 12017030000000313 про обвинувачення
ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця Волинської області, Ковельського району, с. Воля-Любитівська, жителя АДРЕСА_1 , без освіти, одруженого, працює ТзОВ «Чернівці Буд», громадянина України, українця, не судимого,
у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 149 КК України,
в с т а н о в и в:
ОСОБА_4 , володіючи інформацією, що на території Республіки Білорусь в Борисівському районі Мінської області наявне Відкрите акціонерне товариство «Зембінський» (УНП 600134260), юридична адреса: 222133, Республіка Білорусь, Мінська область, Борисівський район, село Зембін, вулиця Ленінська, будинок №1, що спеціалізується на виробництві молока та м`яса великої рогатої худоби, пасовища якого займають територію сіл Зембін та Ікани Борисівського району Мінської області Республіки Білорусь, де було велике поголів`я корів та на сезонні роботи необхідні наймані працівники для випасання великої рогатої худоби, на початку квітня 2014 року, не бажаючи чесно працювати і займатися суспільно-корисною працею, вирішив джерелом отримання доходів і засобів для існування на постійній основі обрати злочинний шлях та грубо порушуючи конституційні права та свободи громадян, посягаючи на їх волю, честь та гідність, використовуючи обман та уразливий стан, вербував жителів Волинської області на роботу по випасанню та догляду великої рогатої худоби, обіцяючи високі заробітки та хороші умови праці, а також переміщав їх до місця знаходження пасовищ Відкритого акціонерного товариства «Зембінський», де здійснював їх трудову експлуатацію. 
Таким чином, в період з квітня 2014 року по жовтень 2014 року, ОСОБА_4 , діючи умисно, з корисливих мотивів, з використанням уразливого стану та обману щодо умов праці, проживання та харчування, часу відпочинку, легального перебування, можливості вільного пересування та повернення додому, з метою трудової експлуатації (примусової праці) здійснив вербування та переміщення ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , до пасовищ Відкритого акціонерного товариства «Зембінський», що знаходиться в Борисівському районі Мінської області Республіки Білорусь, де забравши паспорти громадян України, систематично наголошуючи про те, що вони, знаходячись в Республіці Білорусь є безправними, в разі будь-яких провин до них будуть застосовані штрафні санкції у вигляді невиплати заробітної плати, а також застосоване насильство, примусово залучив проти їх волі із застосуванням насильства, що не є небезпечним для життя чи здоров`я, що виразилося у нанесені ударів по голові та тілу потерпілих та погроз застосування такого насильства, до здійснення цілодобового, без вихідних та часу відпочинку, догляду та випасу великої рогатої худоби на пасовищах Відкритого акціонерного товариства «Зембінський», що знаходиться в Борисівському районі Мінської області Республіки Білорусь, не виплачуючи заробітної плати та не надаючи можливості повернутися в Україну, здійснював їх трудову експлуатацію та привласнював результати їх праці.
Так, на початку квітня 2014 року, ОСОБА_4 , діючи умисно, з корисливих мотивів, знаходячись в с. Білин Володимир-Волинського району Волинської області, розуміючи те, що ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , перебуває в уразливому стані, зумовленому його психологічним станом, психічними властивостями, а також зовнішніми обставинами, збігом тяжких особистих обставин, скрутним матеріальним становищем, оскільки ніде не працює і не має постійного джерела отримання доходів для належного існування, тобто є матеріально незабезпеченим, підшукав та обрав його об`єктом злочинного посягання.
Після цього, реалізовуючи свої злочинні наміри, ОСОБА_4 , шляхом обману, що полягав у переконані вигідності пропозиції праці по випасу та догляду великої рогатої худоби на пасовищах Відкритого акціонерного товариства «Зембінський», що знаходиться в Борисівському районі Мінської області Республіки Білорусь, обіцяючи хороші умови праці, проживання та харчування, виплату щомісячної заробітної плати в сумі 10 000 грн., легальне перебування та офіційне працевлаштування, наявність часу відпочинку, можливість вільного пересування та швидкого повернення в Україну, створюючи при цьому хибне уявлення про справжні умови, та їх умисно замовчуючи, використовуючи уразливий стан, зумовлений психологічним станом ОСОБА_6 , психічними властивостями, а також зовнішніми обставинами, збігом тяжких особистих обставин, скрутним матеріальним становищем ОСОБА_4 домігся згоди ОСОБА_6 на вказану роботу, чим здійснив вербування з використанням обману та уразливого стану з метою його трудової експлуатації.
Схиливши ОСОБА_6 до поїздки в Республіку Білорусь, 18 квітня 2014 року на рейсовому автобусі сполученням «місто Володимир-Волинський (Україна) – місто Брест (Республіка Білорусь)» ОСОБА_6 , а також ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 переїхали до Республіки Білорусь, де з м. Брест транспортним засобом їх було перевезено в невстановлений досудовим розслідуванням населений пункт, де ОСОБА_4 поселив їх в будинок свого родича, де вони знаходились два тижні. 
Згодом, ОСОБА_4 за допомогою транспортного засобу, в кінці квітня 2014 року перевіз ОСОБА_6 в інший невстановлений досудовим слідством населений пункт, який розташований в Мінській області Борисівського району і використовуючи уразливий стан ОСОБА_6 , поселив його у непридатний для проживання (нежилий) будинок, де шляхом обману, переконуючи останнього, що він нібито працевлаштований працівником Відкритого акціонерного товариства «Зембінський», що знаходиться в Борисівському районі Мінської області Республіки Білорусь, має здійснювати догляд та випас великої рогатої худоби на пасовищах, за що ОСОБА_6 мав отримувати від ОСОБА_4 грошові кошти, які останній умисно не мав наміру виплачувати потерпілому, таким чином здійснював трудову експлуатацію ОСОБА_6 . 
В подальшому, ОСОБА_4 , після вимог ОСОБА_6 провести з ним розрахунок за випас худоби, систематично наголошував, що він, знаходячись в Республіці Білорусь є безправним, використовуючи погрози застосування фізичного насильства, які протягом тривалого часу виражалися в усній формі, а також застосовуючи насильство, яке не є небезпечним для життя чи здоров`я потерпілого, що мало місце в кінці червня місяця 2014 року (точної дати не встановлено), яке виразилося у нанесені руками та ногами, сокирою ударів по голові, тулубу, кінцівках ОСОБА_6 , від чого останній падав на землю, втрачав свідомість в результаті чого отримав тілесні ушкодження, які та сліди загоєнь яких на момент його медичного огляду не збереглися, окрім рубця (слід від незагоєної рани) на надбрівній ділянці голови зліва, який згідно висновку експерта №450 від 16.07.2019, за ступенем тяжкості відноситься до категорії легких тілесних ушкоджень. Крім того, ОСОБА_4 погрожуючи застосуванням штрафних санкцій у вигляді невиплати заробітної плати, недотримуючись обіцяних належних умов проживання, харчування, праці та її оплати, легального перебування та офіційного працевлаштування, використовуючи факт відсутності у ОСОБА_6 грошових коштів, не даючи можливості в будь-який час повернутися додому та вільно пересуватися, зважаючи на індивідуально-психологічні характеристики ОСОБА_6 , примушував останнього за будь-яких погодних умов, самопочуття та стану здоров`я, не забезпечуючи належним харчуванням та іншими необхідними речами, понаднормово, цілодобово, без вихідних та часу відпочинку здійснювати догляд та випас великої рогатої худоби на пасовищах Відкритого акціонерного товариства «Зембінський», що знаходиться в Борисівському районі Мінської області Республіки Білорусь, таким чином здійснював трудову експлуатацію ОСОБА_6 , яка була для нього психотравмуючою, в результаті якої у ОСОБА_6 виникли психологічні переживання. Під час трудової експлуатації ОСОБА_6 , в період з квітня 2014 року по жовтень 2014 року, останній зазнав фізичні та моральні страждання, які перешкоджали активному функціонуванню його як особистості. Кошти від примусової праці ОСОБА_6 привласнювались ОСОБА_4 . 
Крім того, повторно на початку квітня 2014 року, ОСОБА_4 , діючи умисно, з корисливих мотивів, знаходячись в с. Хотячів Володимир-Волинського району Волинської області, розуміючи те, що ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , перебуває в уразливому стані, зумовленому його психологічним станом, психічними властивостями, а також зовнішніми обставинами, збігом тяжких особистих обставин, скрутним матеріальним становищем, оскільки ніде не працює і не має постійного джерела отримання доходів для належного існування, тобто є матеріально незабезпеченим, підшукав та обрав його об`єктом злочинного посягання.
Після цього, реалізовуючи свої злочинні наміри, ОСОБА_4 , шляхом обману, що полягав у переконані вигідності пропозиції праці по випасу та догляду великої рогатої худоби на пасовищах Відкритого акціонерного товариства «Зембінський», що знаходиться в Борисівському районі Мінської області Республіки Білорусь, обіцяючи хороші умови праці, проживання та харчування, виплату щомісячної заробітної плати в сумі 2 000 грн., легальне перебування та офіційне працевлаштування, наявність часу відпочинку, можливість вільного пересування та швидкого повернення в Україну, створюючи при цьому хибне уявлення про справжні умови, та їх умисно замовчуючи, використовуючи уразливий стан, зумовлений психологічним станом ОСОБА_7 , психічними властивостями, а також зовнішніми обставинами, збігом тяжких особистих обставин, скрутним матеріальним становищем ОСОБА_4 домігся згоди ОСОБА_7 на вказану роботу, чим здійснив вербування з використанням обману та уразливого стану з метою його трудової експлуатації.
Схиливши ОСОБА_7 до поїздки в Республіку Білорусь, 18 квітня 2014 року на рейсовому автобусі сполученням «місто Володимир-Волинський (Україна) – місто Брест (Республіка Білорусь)» ОСОБА_7 , а також ОСОБА_6 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 переїхали до Республіки Білорусь, де з м. Брест транспортним засобом їх було перевезено в невстановлений досудовим розслідуванням населений пункт, де ОСОБА_4 поселив їх в будинок свого родича, де вони знаходились два тижні.
Згодом, ОСОБА_4 за допомогою транспортного засобу, в кінці квітня 2014 року, перевіз ОСОБА_7 в інший невстановлений досудовим слідством населений пункт, який розташований в Мінській області Борисівського району і використовуючи уразливий стан ОСОБА_7 , поселив його у непридатний для проживання (нежилий) будинок, де шляхом обману, переконуючи останнього, що він нібито працевлаштований працівником Відкритого акціонерного товариства «Зембінський», що знаходиться в Борисівському районі Мінської області Республіки Білорусь, має здійснювати догляд та випас великої рогатої худоби на пасовищах, за що ОСОБА_7 мав отримувати від ОСОБА_4 грошові кошти, які останній умисно не мав наміру виплачувати потерпілому, таким чином здійснював трудову експлуатацію ОСОБА_7 . 
В подальшому, ОСОБА_4 , після вимог ОСОБА_7 провести з ним розрахунок за випас худоби, систематично наголошував, що він, знаходячись в Республіці Білорусь є безправним, використовуючи погрози застосування фізичного насильства, які протягом тривалого часу виражалися в усній формі, а також застосовуючи насильство, яке не є небезпечним для життя чи здоров`я потерпілого, яке виразилося у нанесені руками та ногами, ударів по голові, тулубу, кінцівках ОСОБА_7 , в результаті чого отримав тілесні ушкодження, які та сліди загоєнь яких на момент його медичного огляду не збереглися. Крім того, ОСОБА_4 погрожуючи застосуванням штрафних санкцій у вигляді невиплати заробітної плати, недотримуючись обіцяних належних умов проживання, харчування, праці та її оплати, легального перебування та офіційного працевлаштування, використовуючи факт відсутності у ОСОБА_7 грошових коштів, не даючи можливості в будь-який час повернутися додому та вільно пересуватися, зважаючи на індивідуально-психологічні характеристики ОСОБА_7 , примушував останнього за будь-яких погодних умов, самопочуття та стану здоров`я, не забезпечуючи належним харчуванням та іншими необхідними речами, понаднормово, цілодобово, без вихідних та часу відпочинку здійснювати догляд та випас великої рогатої худоби на пасовищах Відкритого акціонерного товариства «Зембінський», що знаходиться в Борисівському районі Мінської області Республіки Білорусь, таким чином здійснював трудову експлуатацію ОСОБА_7 , яка була для нього психотравмуючою, в результаті якої у ОСОБА_7 виникли психологічні переживання. Під час трудової експлуатації ОСОБА_7 , в період з квітня 2014 року по жовтень 2014 року, останній зазнав фізичні та моральні страждання, які перешкоджали активному функціонуванню його як особистості. Кошти від примусової праці ОСОБА_7 привласнювались ОСОБА_4 .
Крім того, повторно, на початку квітня 2014 року, ОСОБА_4 , діючи умисно, з корисливих мотивів, знаходячись в с. Хотячів Володимир-Волинського району Волинської області, розуміючи те, що ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , перебуває в уразливому стані, зумовленому його психологічним станом, психічними властивостями, а також зовнішніми обставинами, збігом тяжких особистих обставин, скрутним матеріальним становищем, оскільки ніде не працює і не має постійного джерела отримання доходів для належного існування, тобто є матеріально незабезпеченим, підшукав та обрав його об`єктом злочинного посягання.
Після цього, реалізовуючи свої злочинні наміри, ОСОБА_4 , шляхом обману, що полягав у переконані вигідності пропозиції праці по випасу та догляду великої рогатої худоби на пасовищах Відкритого акціонерного товариства «Зембінський», що знаходиться в Борисівському районі Мінської області Республіки Білорусь, обіцяючи хороші умови праці, проживання та харчування, виплату щомісячної заробітної плати в сумі 2000-3000 грн., легальне перебування та офіційне працевлаштування, наявність часу відпочинку, можливість вільного пересування та швидкого повернення в Україну, створюючи при цьому хибне уявлення про справжні умови, та їх умисно замовчуючи, використовуючи уразливий стан, зумовлений психологічним станом ОСОБА_8 , психічними властивостями, а також зовнішніми обставинами, збігом тяжких особистих обставин, скрутним матеріальним становищем ОСОБА_4 домігся згоди ОСОБА_8 на вказану роботу, чим здійснив вербування з використанням обману та уразливого стану з метою його трудової експлуатації.
Схиливши ОСОБА_8 до поїздки в Республіку Білорусь, 18 квітня 2014 року на рейсовому автобусі сполученням «місто Володимир-Волинський (Україна) – місто Брест (Республіка Білорусь)» ОСОБА_8 , а також ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_9 переїхали до Республіки Білорусь, де з м. Брест транспортним засобом їх було перевезено в невстановлений досудовим розслідуванням населений пункт, де ОСОБА_4 поселив їх в будинок свого родича, де вони знаходились два тижні.
Згодом, ОСОБА_4 за допомогою транспортного засобу, в кінці квітня 2014 року, перевіз ОСОБА_8 в інший невстановлений досудовим слідством населений пункт, який розташований в Мінській області Борисівського району і використовуючи уразливий стан ОСОБА_8 , поселив його у непридатний для проживання (нежилий) будинок, де шляхом обману, переконуючи останнього, що він нібито працевлаштований працівником Відкритого акціонерного товариства «Зембінський», що знаходиться в Борисівському районі Мінської області Республіки Білорусь, має здійснювати догляд та випас великої рогатої худоби на пасовищах, за що ОСОБА_7 мав отримувати від ОСОБА_4 грошові кошти, які останній умисно не мав наміру виплачувати потерпілому, таким чином здійснював трудову експлуатацію ОСОБА_8 . 
В подальшому, ОСОБА_4 , після вимог ОСОБА_8 провести з ним розрахунок за випас худоби, систематично наголошував, що він, знаходячись в Республіці Білорусь є безправним, використовуючи погрози застосування фізичного насильства, які протягом тривалого часу виражалися в усній формі, а також застосовуючи насильство, яке не є небезпечним для життя чи здоров`я потерпілого, яке виразилося у нанесені руками, ногами та дерев`яною палицею (битою) ударів по голові, тулубу, кінцівках ОСОБА_8 , від чого він втрачав свідомість. В результаті чого отримав тілесні ушкодження, які та сліди загоєнь яких на момент його медичного огляду не збереглися. Крім того, ОСОБА_4 погрожуючи застосуванням штрафних санкцій у вигляді невиплати заробітної плати, недотримуючись обіцяних належних умов проживання, харчування, праці та її оплати, легального перебування та офіційного працевлаштування, використовуючи факт відсутності у ОСОБА_8 грошових коштів, не даючи можливості в будь-який час повернутися додому та вільно пересуватися, зважаючи на індивідуально-психологічні характеристики ОСОБА_8 , примушував останнього за будь-яких погодних умов, самопочуття та стану здоров`я, не забезпечуючи належним харчуванням та іншими необхідними речами, понаднормово, цілодобово, без вихідних та часу відпочинку здійснювати догляд та випас великої рогатої худоби на пасовищах Відкритого акціонерного товариства «Зембінський», що знаходиться в Борисівському районі Мінської області Республіки Білорусь, таким чином здійснював трудову експлуатацію ОСОБА_8 , яка була для нього психотравмуючою, в результаті якої у ОСОБА_8 виникли психологічні переживання. Під час трудової експлуатації ОСОБА_8 , в період з квітня 2014 року по жовтень 2014 року, останній зазнав фізичні та моральні страждання, які перешкоджали активному функціонуванню його як особистості. Кошти від примусової праці ОСОБА_8 привласнювались ОСОБА_4 .
Крім того, повторно, на початку квітня 2014 року, ОСОБА_4 , діючи умисно, з корисливих мотивів, знаходячись в с. Хотячів Володимир-Волинського району Волинської області, отримавши від місцевих жителів інформацію про те, що ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , перебуває в уразливому стані, зумовленому його психологічним станом, психічними властивостями, а також зовнішніми обставинами, збігом тяжких особистих обставин, скрутним матеріальним становищем, оскільки ніде не працює і не має постійного джерела отримання доходів для належного існування, тобто є матеріально незабезпеченим, підшукав та обрав його об`єктом злочинного посягання.
Після цього, реалізовуючи свої злочинні наміри, ОСОБА_4 , шляхом обману, що полягав у переконані вигідності пропозиції праці по випасу та догляду великої рогатої худоби на пасовищах Відкритого акціонерного товариства «Зембінський», що знаходиться в Борисівському районі Мінської області Республіки Білорусь, обіцяючи хороші умови праці, проживання та харчування, виплату щомісячної заробітної плати в сумі 2000 грн., легальне перебування та офіційне працевлаштування, наявність часу відпочинку, можливість вільного пересування та швидкого повернення в Україну, створюючи при цьому хибне уявлення про справжні умови, та їх умисно замовчуючи, використовуючи уразливий стан, зумовлений психологічним станом ОСОБА_9 , психічними властивостями, а також зовнішніми обставинами, збігом тяжких особистих обставин, скрутним матеріальним становищем ОСОБА_4 домігся згоди ОСОБА_9 на вказану роботу, чим здійснив вербування з використанням обману та уразливого стану з метою його трудової експлуатації.
Схиливши ОСОБА_9 до поїздки в Республіку Білорусь, 18 квітня 2014 року на рейсовому автобусі сполученням «місто Володимир-Волинський (Україна) – місто Брест (Республіка Білорусь)» ОСОБА_9 , а також ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 переїхали до Республіки Білорусь, де з м. Брест транспортним засобом їх було перевезено в невстановлений досудовим розслідуванням населений пункт, де ОСОБА_4 поселив їх в будинок свого родича, де вони знаходились два тижні.
Згодом, ОСОБА_4 за допомогою транспортного засобу, в кінці квітня 2014 року, перевіз ОСОБА_9 в інший (невстановлений досудовим слідством) населений пункт, який розташований в Мінській області Борисівського району і використовуючи уразливий стан ОСОБА_9 , поселив його у непридатний для проживання (нежилий) будинок, де шляхом обману, переконуючи останнього, що він нібито працевлаштований працівником Відкритого акціонерного товариства «Зембінський», що знаходиться в Борисівському районі Мінської області Республіки Білорусь, має здійснювати догляд та випас великої рогатої худоби на пасовищах, за що ОСОБА_9 мав отримувати від ОСОБА_4 грошові кошти, які останній умисно не мав наміру виплачувати потерпілому, таким чином здійснював трудову експлуатацію ОСОБА_9 . 
В подальшому, ОСОБА_4 , після вимог ОСОБА_9 провести з ним розрахунок за випас худоби, систематично наголошував, що він, знаходячись в Республіці Білорусь є безправним, використовуючи погрози застосування фізичного насильства, які протягом тривалого часу виражалися в усній формі, а також застосовуючи насильство, яке не є небезпечним для життя чи здоров`я потерпілого, яке виразилося у нанесені руками, ногами ударів по голові, тулубу, кінцівках ОСОБА_9 , в результаті чого отримав тілесні ушкодження, які та сліди загоєнь яких на момент його медичного огляду не збереглися. Крім того, ОСОБА_4 погрожуючи застосуванням штрафних санкцій у вигляді невиплати заробітної плати, недотримуючись обіцяних належних умов проживання, харчування, праці та її оплати, легального перебування та офіційного працевлаштування, використовуючи факт відсутності у ОСОБА_9 грошових коштів, не даючи можливості в будь-який час повернутися додому та вільно пересуватися, зважаючи на індивідуально-психологічні характеристики ОСОБА_9 , примушував останнього за будь-яких погодних умов, самопочуття та стану здоров`я, не забезпечуючи належним харчуванням та іншими необхідними речами, понаднормово, цілодобово, без вихідних та часу відпочинку здійснювати догляд та випас великої рогатої худоби на пасовищах Відкритого акціонерного товариства «Зембінський», що знаходиться в Борисівському районі Мінської області Республіки Білорусь, таким чином здійснював трудову експлуатацію ОСОБА_9 , яка була для нього психотравмуючою, в результаті якої у ОСОБА_9 виникли психологічні переживання. Під час трудової експлуатації ОСОБА_9 , в період з квітня 2014 року по жовтень 2014 року, останній зазнав фізичні та моральні страждання, які перешкоджали активному функціонуванню його як особистості. Кошти від примусової праці ОСОБА_9 привласнювались ОСОБА_4 .
В кінці січня 2016 року, ОСОБА_4 , діючи умисно, з корисливих мотивів, знаходячись в с. Селець Володимир-Волинського району Волинської області, отримавши від місцевих жителів інформацію про те, що ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , перебуває в уразливому стані, зумовленому його психологічним станом, психічними властивостями, а також зовнішніми обставинами, збігом тяжких особистих обставин, скрутним матеріальним становищем, оскільки ніде не працює і не має постійного джерела отримання доходів для належного існування, тобто є матеріально незабезпеченим, наявністю боргів, підшукав та обрав його об`єктом злочинного посягання.
Після цього, реалізовуючи свої злочинні наміри, ОСОБА_4 , знаходячись за місцем проживання ОСОБА_10 в будинку за адресою: АДРЕСА_2 , шляхом обману, що полягав у переконані вигідності пропозиції праці по випасу та догляду великої рогатої худоби на пасовищах Відкритого акціонерного товариства «Зембінський», що знаходиться в Борисівському районі Мінської області Республіки Білорусь, обіцяючи хороші умови праці, проживання та харчування, виплату щомісячної заробітної плати в сумі 3000 грн., легальне перебування та офіційне працевлаштування, наявність часу відпочинку, можливість вільного пересування та швидкого повернення в Україну, створюючи при цьому хибне уявлення про справжні умови, та їх умисно замовчуючи, використовуючи уразливий стан, зумовлений психологічним станом ОСОБА_10 , психічними властивостями, а також зовнішніми обставинами, збігом тяжких особистих обставин, скрутним матеріальним становищем, наявністю боргів, ОСОБА_4 домігся згоди ОСОБА_10 на вказану роботу, чим здійснив вербування з використанням обману та уразливого стану з метою його трудової експлуатації.
Схиливши ОСОБА_10 до поїздки в Республіку Білорусь, ОСОБА_4 , 31 січня 2016 року на автобусі з державним реєстраційним номером НОМЕР_1 сполученням «місто Володимир-Волинський (Україна) – місто Брест (Республіка Білорусь)» перемістив його, а також ОСОБА_11 до Республіки Білорусь, де з м. Брест потягом та іншим невстановленим транспортом перевіз в с. Зембін Борисівського району Мінської області Республіки Білорусь.
В подальшому, ОСОБА_4 в період часу з 31 січня 2016 року по 02 жовтня 2016 року, використовуючи уразливий стан ОСОБА_10 , поселивши його у непридатні для проживання «вагончик» та інше житло, систематично наголошуючи, що він, знаходячись в Республіці Білорусь є безправним, використовуючи погрози застосування фізичного насильства, які протягом тривалого часу виражалися в усній формі, а також застосовуючи насильство, яке не є небезпечним для життя чи здоров`я потерпілого, яке виразилося у нанесені руками та ногами ударів по голові, тулубу, кінцівках ОСОБА_10 , від чого останній падав на землю, в результаті чого отримав ушкодження, які та сліди загоєнь яких на момент його медичного огляду не збереглися, а також погрожуючи застосуванням штрафних санкцій у вигляді невиплати заробітної плати, недотримуючись обіцяних ОСОБА_4 належних умов проживання, харчування, праці та її оплати, легального перебування та офіційного працевлаштування, використовуючи факт відсутності у ОСОБА_10 грошових коштів, не даючи можливості в будь-який час повернутися додому та вільно пересуватися, зважаючи на індивідуально-психологічні характеристики ОСОБА_10 , примушував останнього за будь-яких погодних умов, самопочуття та стану здоров`я, не забезпечуючи належним харчуванням та іншими необхідними речами, понаднормово, цілодобово, без вихідних та часу відпочинку здійснювати догляд та випас великої рогатої худоби на пасовищах Відкритого акціонерного товариства «Зембінський», що знаходиться в Борисівському районі Мінської області Республіки Білорусь, таким чином здійснював трудову експлуатацію ОСОБА_10 , яка відповідно до висновку судово-психіатричного експерта №134 від 26.03.2018 була для нього психотравмуючою, в результаті якої у ОСОБА_10 виникли психологічні переживання. Під час трудової експлуатації ОСОБА_10 зазнав фізичні та моральні страждання, які перешкоджали активному функціонуванню його як особистості. Кошти від примусової праці ОСОБА_10 привласнювались ОСОБА_4 .
Крім того, повторно, в кінці січня 2016 року, ОСОБА_4 , діючи умисно, з корисливих мотивів, володіючи інформацією про те, що ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , перебуває в уразливому стані, зумовленому його психологічним станом, а також зовнішніми обставинами, збігом тяжких особистих обставин, скрутним матеріальним становищем, оскільки ніде не працює і не має постійного джерела отримання доходів для належного існування, тобто є матеріально незабезпеченим, підшукав та обрав його об`єктом злочинного посягання.
Після цього, реалізовуючи свої злочинні наміри, ОСОБА_4 , знаходячись в с.Красностав Володимир-Волинського району Волинської області, будучи особисто знайомим, увійшовши в довіру, шляхом обману, що полягав у переконані вигідності пропозиції праці по випасу та догляду великої рогатої худоби на пасовищах Відкритого акціонерного товариства «Зембінський», що знаходиться в Борисівському районі Мінської області Республіки Білорусь, обіцяючи хороші умови праці, проживання та харчування, виплату щомісячної заробітної плати в сумі 3000 грн., легальне перебування та офіційне працевлаштування, наявність часу відпочинку, можливість вільного пересування та швидкого повернення в Україну, створюючи при цьому хибне уявлення про справжні умови, та їх умисно замовчуючи, використовуючи уразливий стан, зумовлений психологічним станом ОСОБА_11 , а також зовнішніми обставинами, збігом тяжких особистих обставин, скрутним матеріальним становищем, матеріальною незабезпеченістю, ОСОБА_4 домігся згоди ОСОБА_11 на вказану роботу, чим здійснив вербування з використанням обману та уразливого стану з метою його трудової експлуатації.
Схиливши ОСОБА_11 до поїздки в Республіку Білорусь, ОСОБА_4 , 31 січня 2016 року на автобусі з державним реєстраційним номером НОМЕР_1 сполученням «місто Володимир-Волинський (Україна) – місто Брест (Республіка Білорусь)» перемістив його, а також ОСОБА_10 до Республіки Білорусь, де з м. Брест потягом та іншим невстановленим транспортом перевіз в с. Зембін Борисівського району Мінської області Республіки Білорусь.
В подальшому, ОСОБА_4 , в період часу з 31 січня 2016 року по 01 листопада 2016 року, використовуючи уразливий стан ОСОБА_11 , поселивши його у непридатні для проживання «вагончик» та інше житло, систематично наголошуючи, що він, знаходячись в Республіці Білорусь є безправним, використовуючи погрози застосування фізичного насильства, які протягом тривалого часу виражалися в усній формі, а також застосовуючи насильство, яке не є небезпечним для життя чи здоров`я потерпілого, яке виразилося у нанесені руками та ногами ударів по голові, тулубу ОСОБА_11 , від чого останній падав на землю, в результаті чого отримав ушкодження, які та сліди загоєнь яких на момент його медичного огляду не збереглися, а також погрожуючи застосуванням штрафних санкцій у вигляді невиплати заробітної плати, недотримуючись обіцяних ОСОБА_4 належних умов проживання, харчування, праці та її оплати, легального перебування та офіційного працевлаштування, забравши паспорт громадянина України, використовуючи факт відсутності у ОСОБА_11 грошових коштів, не даючи можливості в будь-який час повернутися додому та вільно пересуватися, зважаючи на індивідуально-психологічні характеристики ОСОБА_11 , ОСОБА_4 примушував останнього за будь-яких погодних умов, самопочуття та стану здоров`я, не забезпечуючи належним харчуванням та іншими необхідними для життя речами, понаднормово, цілодобово, без вихідних та часу відпочинку здійснювати догляд та випас великої рогатої худоби на пасовищах Відкритого акціонерного товариства «Зембінський», що знаходиться в Борисівському районі Мінської області Республіки Білорусь, таким чином здійснював трудову експлуатацію ОСОБА_11 , яка відповідно до висновку судово-психіатричного експерта №115 від 28.03.2018 була для нього психотравмуючою, в результаті якої у ОСОБА_11 виникли психологічні переживання. Під час трудової експлуатації ОСОБА_11 зазнав фізичні та моральні страждання, які перешкоджали активному функціонуванню його як особистості. Кошти від примусової праці ОСОБА_11 привласнювались ОСОБА_4 . 
Крім того, повторно, в кінці січня 2016 року, ОСОБА_4 , діючи умисно, з корисливих мотивів, знаходячись в м. Володимир-Волинський Волинської області, володіючи інформацією про те, що ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , перебуває в уразливому стані, зумовленому зовнішніми обставинами, збігом тяжких особистих обставин, скрутним матеріальним становищем, оскільки ніде не працює і не має постійного джерела отримання доходів для належного існування, наявністю боргів, тобто є матеріально незабезпеченим, підшукав та обрав його об`єктом злочинного посягання.
Після цього, реалізовуючи свої злочинні наміри, ОСОБА_4 , знаходячись в м. Володимир-Волинський Волинської області, шляхом обману, що полягав у переконані вигідності пропозиції праці по випасу та догляду великої рогатої худоби на пасовищах Відкритого акціонерного товариства «Зембінський», що знаходиться в Борисівському районі Мінської області Республіки Білорусь, обіцяючи хороші умови проживання та харчування, виплату щомісячної заробітної плати в сумі 4000 грн., легальне перебування та офіційне працевлаштування, наявність часу відпочинку, можливість вільного пересування та швидкого повернення в Україну, створюючи при цьому хибне уявлення про справжні умови праці та їх умисно замовчуючи, використовуючи уразливий стан, зумовлений зовнішніми обставинами, скрутним матеріальним становищем, збігом тяжких особистих обставин, наявністю боргів, ОСОБА_4 домігся згоди ОСОБА_12 на вказану роботу, чим здійснив вербування з використанням обману та уразливого стану з метою його трудової експлуатації.
ОСОБА_4 , схиливши ОСОБА_12 до поїздки в Республіку Білорусь, повідомив йому про необхідність прибуття в м. Брест Республіки Білорусь, де він його очікував з завербованими та переміщеними раніше ОСОБА_10 та ОСОБА_11 , звідки він повинен був перевезти його в с. Зембін Борисівського району Мінської області. 
Виконуючи вказівки ОСОБА_4 , ОСОБА_12 01 лютого 2016 року на автобусі з державним реєстраційним номером АВ78501 сполученням «місто Володимир-Волинський (Україна) – місто Брест (Республіка Білорусь)» прибув до м. Брест Республіки Білорусь, де ОСОБА_4 з м. Брест потягом та іншим невстановленим транспортом перемістив ОСОБА_12 , ОСОБА_11 та ОСОБА_10 в с. Зембін Борисівського району Мінської області Республіки Білорусь.
В подальшому, ОСОБА_4 в період часу з 01 лютого 2016 року по 20 червня 2016 року, використовуючи уразливий стан ОСОБА_12 , поселивши його у непридатні для проживання «вагончик» та інше житло, систематично наголошуючи, що він, знаходячись в Республіці Білорусь є безправним, використовуючи погрози застосування фізичного насильства, яке не є небезпечним для життя чи здоров`я потерпілого, погрожуючи застосуванням штрафних санкцій у вигляді невиплати заробітної плати, недотримуючись обіцяних ОСОБА_4 належних умов проживання, харчування, праці та її оплати, легального перебування та офіційного працевлаштування, забравши паспорт громадянина України, використовуючи факт відсутності у останнього грошових коштів, не даючи можливості в будь-який час повернутися додому та вільно пересуватися, зважаючи на індивідуально-психологічні характеристики ОСОБА_12 , примушував останнього за будь-яких погодних умов, самопочуття та стану здоров`я, не забезпечуючи належним харчуванням та іншими необхідними для життя речами, понаднормово, цілодобово, без вихідних та часу відпочинку здійснювати догляд та випас великої рогатої худоби на пасовищах Відкритого акціонерного товариства «Зембінський», що знаходиться в Борисівському районі Мінської області Республіки Білорусь, таким чином здійснював трудову експлуатацію ОСОБА_12 , що призвело до погіршення стану здоров`я та хвороби «гостра виразка шлунку із шлунковою кровотечою». Кошти від примусової праці ОСОБА_12 привласнювались ОСОБА_4 .
Крім того, повторно, в середині лютого 2016 року, ОСОБА_4 , діючи умисно, з корисливих мотивів, володіючи інформацією про те, що ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , перебуває в уразливому стані, зумовленому його психологічними станом, а також зовнішніми обставинами, збігом тяжких особистих обставин, соціальною незахищеністю, скрутним матеріальним становищем, оскільки ніде не працює і не має постійного джерела отримання доходів для належного існування, має на утриманні малолітніх дітей, тобто є матеріально незабезпеченим, підшукав та обрав його об`єктом злочинного посягання. 
Після цього, реалізовуючи свої злочинні наміри, ОСОБА_4 , знаходячись за місцем проживання ОСОБА_13 в будинку за адресою: АДРЕСА_3 , будучи особисто знайомим, увійшовши в довіру, шляхом обману, що полягав у переконані вигідності пропозиції праці по випасу та догляду великої рогатої худоби на пасовищах Відкритого акціонерного товариства «Зембінський», що знаходиться в Борисівському районі Мінської області Республіки Білорусь, обіцяючи хороші умови праці, проживання та харчування, виплату щомісячної заробітної плати в сумі 3000 грн., легальне перебування та офіційне працевлаштування, наявність часу відпочинку, можливість вільного пересування та швидкого повернення в Україну, створюючи при цьому хибне уявлення про справжні умови та їх умисно замовчуючи, використовуючи уразливий стан, зумовлений психологічними станом ОСОБА_13 , а також зовнішніми обставинами, збігом тяжких особистих обставин, соціальною незахищеністю, скрутним матеріальним становищем, оскільки ніде не працює і не має постійного джерела отримання доходів для належного існування, має на утриманні малолітніх дітей, тобто є матеріально незабезпеченим, ОСОБА_4 домігся згоди ОСОБА_13 на вказану роботу, чим здійснив вербування з використанням обману та уразливого стану з метою його трудової експлуатації.
Схиливши ОСОБА_13 до поїздки в Республіку Білорусь, ОСОБА_4 , 20 лютого 2016 року на автобусі з державним реєстраційним номером АЕ66381 сполученням «місто Володимир-Волинський (Україна) – місто Брест (Республіка Білорусь)» перемістив його до Республіки Білорусь, де з м. Брест потягом та іншим невстановленим транспортом перевіз в с. Зембін Борисівського району Мінської області Республіки Білорусь.
В подальшому, ОСОБА_4 в період часу з 20 лютого 2016 року по 30 серпня 2016 року, використовуючи уразливий стан ОСОБА_13 , поселивши його у непридатні для проживання «вагончик» та інше житло, систематично наголошуючи, що він, знаходячись в Республіці Білорусь є безправним, використовуючи погрози застосування фізичного насильства, які протягом тривалого часу виражалися в усній формі, а також застосовуючи насильство, яке не є небезпечним для життя чи здоров`я потерпілого, яке виразилося у нанесені кулаками рук ударів по тулубу, по руках ОСОБА_13 , а також дерев`яною палицею – в ділянку плечей, від чого останній падав на землю, в результаті чого отримав ушкодження, які та сліди загоєнь яких на момент його медичного огляду не збереглися, а також погрожуючи застосуванням штрафних санкцій у вигляді невиплати заробітної плати, недотримуючись обіцяних ОСОБА_4 належних умов проживання, харчування, праці та її оплати, легального перебування та офіційного працевлаштування, забравши паспорт громадянина України, використовуючи факт відсутності у останнього грошових коштів для повернення в Україну, не даючи можливості в будь-який час повернутися додому та вільно пересуватися, зважаючи на індивідуально-психологічні характеристики ОСОБА_13 (боязкість, тривожність, потребу схвалення своїх дій), соціальну незахищеність, несхильність до прямої протидії насильству, примушував останнього за будь-яких погодних умов, самопочуття та стану здоров`я, не забезпечуючи належним харчуванням та іншими необхідними для життя речами, понаднормово, цілодобово, без вихідних та часу відпочинку здійснювати догляд та випас великої рогатої худоби на пасовищах Відкритого акціонерного товариства «Зембінський», що знаходиться в Борисівському районі Мінської області Республіки Білорусь, таким чином здійснював трудову експлуатацію ОСОБА_13 , яка згідно висновку судово-психіатричного експерта №120 від 20.03.2018 була для нього психотравмуючою, в результаті якої у ОСОБА_13 виникли психологічні переживання. Під час трудової експлуатації ОСОБА_13 зазнав фізичні та моральні страждання, які перешкоджали активному функціонуванню його як особистості. Кошти від примусової праці ОСОБА_13 привласнювались ОСОБА_4 .
Крім того, ОСОБА_4 , залучивши до вчинення вербування, переміщення з метою трудової експлуатації невстановлених осіб, з якими вступив у злочинну змову. При цьому, відповідно до розподілу ролей, невстановлені особи в квітні 2016 року повинні були підшукати на території Волинської області молодого чоловіка, який перебуває в уразливому стані та шляхом обману схилити його на роботу в Республіку Білорусь по догляду та випасу великої рогатої худоби на пасовищах Відкритого акціонерного товариства «Зембінський», що знаходиться в Борисівському районі Мінської області Республіки Білорусь, перемістити його до місця вчинення експлуатації, де спільно з ОСОБА_4 здійснювати його трудову експлуатацію.
Так, в середині квітня 2016 року, невстановлені особи, діючи за попередньою змовою з ОСОБА_4 , умисно, з корисливих мотивів, отримавши від місцевих жителів інформацією про те, що ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , перебуває в уразливому стані, зумовленому його психологічними станом, а також зовнішніми обставинами, збігом тяжких особистих обставин, соціальною незахищеністю, скрутним матеріальним становищем, не має постійного джерела отримання доходів для належного існування, тобто є матеріально незабезпеченим, підшукали та обрали його об`єктом злочинного посягання. 
Після цього, реалізовуючи свої злочинні наміри, невстановлені особи, діючи за попередньою змовою з ОСОБА_4 , знаходячись в с. Зілов Турійського району Волинської області, шляхом обману, що полягав у переконані вигідності пропозиції праці по випасу та догляду великої рогатої худоби на пасовищах Відкритого акціонерного товариства «Зембінський», що знаходиться в Борисівському районі Мінської області Республіки Білорусь, обіцяючи хороші умови праці, проживання та харчування, виплату щомісячної заробітної плати в сумі 150 доларів США, що відповідно до офіційного курсу НБУ становить 3806 грн., легальне перебування та офіційне працевлаштування, наявність часу відпочинку, можливість вільного пересування та швидкого повернення в Україну, створюючи при цьому хибне уявлення про справжні умови праці та використовуючи уразливий стан, зумовлений психологічними станом ОСОБА_14 , а також зовнішніми обставинами, збігом тяжких особистих обставин, соціальною незахищеністю, скрутним матеріальним становищем, є матеріально незабезпеченим, невстановлені особи, домоглися згоди ОСОБА_14 на вказану роботу, чим здійснили вербування з використанням обману та уразливого стану з метою його трудової експлуатації.
Схиливши ОСОБА_14 до поїздки в Республіку Білорусь, невстановлені особи, діючи за попередньою змовою з ОСОБА_4 , 22 квітня 2016 року на автобусі з державним реєстраційним номером АЕ30771 сполученням «місто Ковель (Україна) – місто Брест (Республіка Білорусь)» перемістили його до Республіки Білорусь, де з м. Брест невстановленим транспортом перевезли в с.Зембін Борисівського району Мінської області Республіки Білорусь.
В подальшому, ОСОБА_4 , діючи повторно, за попередньою змовою з невстановленими особами, в період часу з 22 квітня 2016 року по 06 листопада 2016 року, використовуючи уразливий стан ОСОБА_14 , поселивши його у непридатні для проживання «вагончик» та інше житло, систематично наголошуючи, що він, знаходячись в Республіці Білорусь є безправним, використовуючи погрози застосування фізичного насильства, які протягом тривалого часу виражалися в усній формі, а також застосовуючи насильство, яке не є небезпечним для життя чи здоров`я потерпілого, яке виразилося у нанесені ОСОБА_4 кулаками рук ударів по голові та обличчю ОСОБА_14 , в результаті чого останній отримав ушкодження, а також погрожуючи застосуванням штрафних санкцій у вигляді невиплати заробітної плати, недотримуючись обіцяних належних умов проживання, харчування, праці та її оплати, легального перебування та офіційного працевлаштування, забравши паспорт громадянина України, використовуючи факт відсутності у ОСОБА_14 грошових коштів для повернення в Україну, не даючи можливості в будь-який час повернутися додому та вільно пересуватися, зважаючи на індивідуально-психологічні характеристики ОСОБА_14 , ОСОБА_4 , діючи за попередньою змовою з невстановленими особами, примушував останнього за будь-яких погодних умов, самопочуття та стану здоров`я, не забезпечуючи належним харчуванням та іншими необхідними для життя речами, понаднормово, цілодобово, без вихідних та часу відпочинку здійснювати догляд та випас великої рогатої худоби на пасовищах Відкритого акціонерного товариства «Зембінський», що знаходиться в Борисівському районі Мінської області Республіки Білорусь, таким чином здійснював трудову експлуатацію ОСОБА_14 , яка була для нього психотравмуючою, в результаті якої у ОСОБА_14 виникли психологічні переживання. Під час трудової експлуатації ОСОБА_14 зазнав фізичні та моральні страждання, які перешкоджали активному функціонуванню його як особистості. Кошти від примусової праці ОСОБА_14 привласнювались ОСОБА_4 та невстановленими особами.
Крім того, повторно, в кінці квітня 2016 року, ОСОБА_4 , знаходячись в с.Білин Володимир-Волинського району Волинської області, діючи умисно, з корисливих мотивів, отримавши від місцевих жителів інформацію про те, що ОСОБА_15 , ІНФОРМАЦІЯ_11 , перебуває в уразливому стані, зумовленому його психологічними станом, а також зовнішніми обставинами, збігом тяжких особистих обставин, скрутним матеріальним становищем, оскільки ніде не працює і не має постійного джерела отримання доходів для належного існування, тобто є матеріально незабезпеченим, підшукав та обрав його об`єктом злочинного посягання.
Після цього, реалізовуючи свої злочинні наміри, ОСОБА_4 , знаходячись за місцем проживання ОСОБА_13 в будинку за адресою: АДРЕСА_3 , шляхом обману, що полягав у переконані вигідності пропозиції праці по випасу та догляду великої рогатої худоби на пасовищах Відкритого акціонерного товариства «Зембінський», що знаходиться в Борисівському районі Мінської області Республіки Білорусь, обіцяючи хороші умови праці, проживання та харчування, виплату щомісячної заробітної плати в сумі 3000 грн., легальне перебування та офіційне працевлаштування, наявність часу відпочинку, можливість вільного пересування та швидкого повернення в Україну, створюючи при цьому хибне уявлення про справжні умови праці та використовуючи уразливий стан, зумовлений психологічними станом, а також зовнішніми обставинами, збігом тяжких особистих обставин, соціальною незахищеністю, скрутним матеріальним становищем, оскільки ніде не працює і не має постійного джерела отримання доходів для належного існування, ОСОБА_4 домігся згоди ОСОБА_15 на вказану роботу, чим здійснив вербування з використанням обману та уразливого стану з метою його трудової експлуатації.
Схиливши ОСОБА_15 до поїздки в Республіку Білорусь, ОСОБА_4 03 травня 2016 року на автобусі з державним реєстраційним номером НОМЕР_1 сполученням «місто Володимир-Волинський (Україна) – місто Брест (Республіка Білорусь)» перемістив його до Республіки Білорусь, де з м. Брест потягом та іншим невстановленим транспортом перевіз в с. Зембін Борисівського району Мінської області Республіки Білорусь.
В подальшому, ОСОБА_4 , в період часу з 03 травня 2016 року по 06 листопада 2016 року, використовуючи уразливий стан ОСОБА_15 , поселивши його у непридатні для проживання «вагончик» та інше житло, систематично наголошуючи, що він, знаходячись в Республіці Білорусь є безправним, використовуючи погрози застосування фізичного насильства, які протягом тривалого часу виражалися в усній формі, а також застосовуючи насильство, яке не є небезпечним для життя чи здоров`я потерпілого, яке виразилося у штовханні, шарпанні ОСОБА_15 , в результаті чого отримав ушкодження, які та сліди загоєнь яких на момент його медичного огляду не збереглися, а також погрожуючи застосуванням штрафних санкцій у вигляді невиплати заробітної плати, недотримуючись обіцяних ОСОБА_4 належних умов проживання, харчування, праці та її оплати, легального перебування та офіційного працевлаштування, забравши паспорт громадянина України, використовуючи факт відсутності у останнього грошових коштів, не даючи можливості в будь-який час повернутися додому та вільно пересуватися, зважаючи на індивідуально-психологічні характеристики ОСОБА_15 , соціальну незахищеність, несхильність до прямої протидії насильству, примушував останнього за будь-яких погодних умов, самопочуття та стану здоров`я, не забезпечуючи належним харчуванням та іншими необхідними для життя речами, понаднормово, цілодобово, без вихідних та часу відпочинку здійснювати догляд та випас великої рогатої худоби на пасовищах Відкритого акціонерного товариства «Зембінський», що знаходиться в Борисівському районі Мінської області Республіки Білорусь, таким чином здійснював трудову експлуатацію ОСОБА_15 , яка згідно висновку судово-психіатричного експерта №116 від 29.03.2018 була для нього психотравмуючою, в результаті якої у ОСОБА_15 виникли психологічні переживання. Під час трудової експлуатації ОСОБА_15 зазнав фізичні та моральні страждання, які перешкоджали активному функціонуванню його як особистості. Кошти від примусової праці ОСОБА_15 привласнювались ОСОБА_4 .
Крім того, повторно, в кінці квітня 2016 року, ОСОБА_4 , знаходячись в м. Володимир-Волинський Волинської області, діючи умисно, з корисливих мотивів, отримавши від місцевих жителів інформацію про те, що ОСОБА_16 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , перебуває в уразливому стані, зумовленому його психологічними станом, фізичними властивостями – травмуванням руки та відсутністю фалангів пальців, в зв`язку з чим ОСОБА_16 отримав інвалідність та не міг працювати на важких роботах, а також зовнішніми обставинами, збігом тяжких особистих обставин, скрутним матеріальним становищем, оскільки ніде не працює і не має постійного джерела отримання доходів для належного існування, наявністю боргів, тобто є матеріально незабезпеченим, підшукав та обрав його об`єктом злочинного посягання.
Після цього, реалізовуючи свої злочинні наміри, ОСОБА_4 , знаходячись за місцем проживання ОСОБА_16 в квартирі за адресою: АДРЕСА_4 , шляхом обману, що полягав у переконані вигідності пропозиції праці по випасу та догляду великої рогатої худоби на пасовищах Відкритого акціонерного товариства «Зембінський», що знаходиться в Борисівському районі Мінської області Республіки Білорусь, обіцяючи хороші умови праці, проживання та харчування, виплату щомісячної заробітної плати в сумі 3000 грн., легальне перебування та офіційне працевлаштування, наявність часу відпочинку, можливість вільного пересування та швидкого повернення в Україну, створюючи при цьому хибне уявлення про справжні умови праці та використовуючи уразливий стан, зумовлений фізичними властивостями – пошкодженням руки, в зв`язку з чим отримав інвалідність, психічними властивостями, а також зовнішніми обставинами, збігом тяжких особистих обставин, скрутним матеріальним становищем, наявністю боргів, ОСОБА_4 домігся згоди ОСОБА_16 на вказану роботу, чим здійснив вербування з використанням обману та уразливого стану з метою його трудової експлуатації.
Схиливши ОСОБА_16 до поїздки в Республіку Білорусь, ОСОБА_4 03 травня 2016 року на автобусі з державним реєстраційним номером НОМЕР_1 сполученням «місто Володимир-Волинський (Україна) – місто Брест (Республіка Білорусь)» перемістив його до Республіки Білорусь, де з м. Брест потягом та іншим невстановленим транспортом перевіз в с. Зембін Борисівського району Мінської області Республіки Білорусь.
В подальшому, ОСОБА_4 , в період часу з 03 травня 2016 року по 02 жовтня 2016 року, використовуючи уразливий стан ОСОБА_16 , поселивши його у непридатні для проживання «вагончик» та інше житло, систематично наголошуючи, що він, знаходячись в Республіці Білорусь є безправним, використовуючи погрози застосування фізичного насильства, які протягом тривалого часу виражалися в усній формі, застосовуючи насильство до інших осіб, що давало підстави сприймати їх як реальні, а також погрожуючи застосуванням штрафних санкцій у вигляді невиплати заробітної плати, недотримуючись обіцяних ОСОБА_4 належних умов проживання, харчування, праці та її оплати, легального перебування та офіційного працевлаштування, забравши паспорт громадянина України, використовуючи факт відсутності у останнього грошових коштів, не даючи можливості вільно пересуватися та в будь-який час повернутися додому, зважаючи на індивідуально-психологічні характеристики ОСОБА_16 , примушував останнього за будь-яких погодних умов, самопочуття та стану здоров`я, не забезпечуючи належним харчуванням та іншими необхідними для життя речами, понаднормово, цілодобово, без вихідних та часу відпочинку здійснювати догляд та випас великої рогатої худоби на пасовищах Відкритого акціонерного товариства «Зембінський», що знаходиться в Борисівському районі Мінської області Республіки Білорусь, таким чином здійснював трудову експлуатацію ОСОБА_16 , яка згідно висновку судово-психіатричного експерта №135 від 26.03.2018 була для нього психотравмуючою, в результаті якої у ОСОБА_16 виникли психологічні переживання. Під час трудової експлуатації ОСОБА_16 зазнав фізичні та моральні страждання, які перешкоджали активному функціонуванню його як особистості. Кошти від примусової праці ОСОБА_16 привласнювались ОСОБА_4 .
Крім того, повторно, на початку травня 2016 року, ОСОБА_4 , діючи умисно, з корисливих мотивів, знаходячись в с.Білин Володимир-Волинського району Волинської області, отримавши від ОСОБА_13 інформацію, що ОСОБА_17 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , перебуває в уразливому стані, зумовленому психологічними станом, а також зовнішніми обставинами, збігом тяжких особистих обставин, скрутним матеріальним становищем, оскільки ніде не працює і не має постійного джерела отримання доходів для належного існування, тобто є матеріально незабезпеченим, підшукав та обрав його об`єктом злочинного посягання.
Після цього, реалізовуючи свої злочинні наміри, ОСОБА_4 , шляхом обману, що полягав у переконані вигідності пропозиції праці по випасу та догляду великої рогатої худоби на пасовищах Відкритого акціонерного товариства «Зембінський», що знаходиться в Борисівському районі Мінської області Республіки Білорусь, обіцяючи хороші умови праці, проживання та харчування, виплату щомісячної заробітної плати в сумі 3000 грн., легального перебування та офіційного працевлаштування, наявність часу відпочинку, можливість вільного пересування та швидкого повернення в Україну, створюючи при цьому хибне уявлення про справжні умови та їх умисно замовчуючи, використовуючи уразливий стан, зумовлений психологічним станом, а також зовнішніми обставинами, скрутним матеріальним становищем, збігом тяжких особистих обставин, ОСОБА_4 домігся згоди ОСОБА_17 на вказану роботу, чим здійснив вербування з використанням обману та уразливого стану з метою його трудової експлуатації.
Схиливши ОСОБА_17 до поїздки в Республіку Білорусь, ОСОБА_4 15 травня 2016 року на автобусі з м. Володимир-Волинський перемістив його, а також ОСОБА_18 до кордону України та Республіки Білорусь, який спільно як пішоходи через пункт пропуску «Доманове» перетнули. Прибувши в м.Брест, ОСОБА_4 потягом та іншим невстановленим транспортом перевіз ОСОБА_17 та ОСОБА_18 в с. Зембін Борисівського району Мінської області Республіки Білорусь до місця здійснення їх трудової експлуатації.
В подальшому, ОСОБА_4 , в період часу з 15 травня 2016 року по 06 листопада 2016 року, використовуючи уразливий стан ОСОБА_17 , поселивши його у непридатні для проживання «вагончик» та інше житло, систематично наголошуючи, що він, знаходячись в Республіці Білорусь є безправним, використовуючи погрози застосування фізичного насильства, які протягом тривалого часу виражалися в усній формі, а також застосовуючи насильство, яке не є небезпечним для життя чи здоров`я потерпілого, яке виразилося у нанесенні удару кулаком руки по обличчю ОСОБА_17 , забравши паспорт громадянина України, використовуючи факт відсутності у останнього грошових коштів та не даючи можливості в будь-який час повернутися додому, погрожуючи застосуванням штрафних санкцій у вигляді невиплати заробітної плати, зважаючи на індивідуально-психологічні характеристики ОСОБА_17 , примушував останнього за будь-яких погодних умов, самопочуття та стану здоров`я, не забезпечуючи належним харчуванням та іншими необхідними для життя речами, понаднормово, цілодобово, без вихідних та часу відпочинку, здійснювати догляд та випас великої рогатої худоби на пасовищах Відкритого акціонерного товариства «Зембінський», що знаходиться в Борисівському районі Мінської області Республіки Білорусь, таким чином здійснював трудову експлуатацію ОСОБА_17 , яка була для нього психотравмуючою, в результаті якої у ОСОБА_17 виникли психологічні переживання. Під час трудової експлуатації ОСОБА_17 зазнав фізичні та моральні страждання, які перешкоджали активному функціонуванню його як особистості. Кошти від примусової праці ОСОБА_17 привласнювались ОСОБА_4 .
Крім того, повторно, на початку травня 2016 року, ОСОБА_4 , діючи умисно, з корисливих мотивів, отримавши від ОСОБА_17 інформацію, що ОСОБА_18 , ІНФОРМАЦІЯ_14 , перебуває в уразливому стані, зумовленому зовнішніми обставинами, збігом тяжких особистих обставин, скрутним матеріальним становищем, оскільки ніде не працює і не має постійного джерела отримання доходів для належного існування, тобто є матеріально незабезпеченим, підшукав та обрав його об`єктом злочинного посягання.
Після цього, знаходячись в с. Зимне Володимир-Волинського району Волинської області, реалізовуючи свої злочинні наміри, ОСОБА_4 , 14.05.2016 прибув до місця його проживання до будинку за адресою: АДРЕСА_5 , де шляхом обману, що полягав у переконані вигідності пропозиції праці по випасу та догляду великої рогатої худоби на пасовищах Відкритого акціонерного товариства «Зембінський», що знаходиться в Борисівському районі Мінської області Республіки Білорусь, обіцяючи хороші умови праці, проживання та харчування, виплату щомісячної заробітної плати в сумі 3000 грн. легальне перебвання та офіційне працевлаштування, наявність часу відпочинку, можливість вільного пресування та швидкого повернення в Україну, створюючи при цьому хибне уявлення про справжні умови праці та використовуючи уразливий стан, зумовлений зовнішніми обставинами, скрутним матеріальним становищем, збігом тяжких особистих обставин, ОСОБА_4 домігся згоди ОСОБА_18 на вказану роботу, чим здійснив вербування з використанням обману та уразливого стану з метою його трудової експлуатації.
Схиливши ОСОБА_18 до поїздки в Республіку Білорусь, не надавши можливість обдумати пропозицію, ОСОБА_4 15 травня 2016 року на автобусі з м. Володимир-Волинський разом з ОСОБА_17 перемістив до кордону України та Республіки Білорусь, який спільно як пішоходи через пункт пропуску «Доманове» перетнули. Прибувши в м. Брест, ОСОБА_4 потягом та іншим невстановленим транспортом перевіз ОСОБА_18 та ОСОБА_17 в с. Зембін Борисівського району Мінської області Республіки Білорусь до місця здійснення їх трудової експлуатації.
В подальшому, ОСОБА_4 в період часу з 15 травня 2016 року по 02 жовтня 2016 року, використовуючи уразливий стан ОСОБА_18 , поселивши його у непридатні для проживання «вагончик» та інше житло, забравши паспорт громадянина України, використовуючи факт відсутності у останнього грошових коштів та не даючи можливості в будь-який час повернутися додому, погрожуючи застосуванням штрафних санкцій у вигляді невиплати заробітної плати, зважаючи на індивідуально-психологічні характеристики ОСОБА_18 , примушував останнього за будь-яких погодних умов, самопочуття та стану здоров`я, не забезпечуючи належним харчуванням та іншими необхідними для життя речами, понаднормово, цілодобово, без вихідних та часу відпочинку здійснювати догляд та випас великої рогатої худоби на пасовищах Відкритого акціонерного товариства «Зембінський», що знаходиться в Борисівському районі Мінської області Республіки Білорусь, таким чином здійснював трудову експлуатацію ОСОБА_18 . Кошти від примусової праці ОСОБА_18 привласнювались ОСОБА_4 .
Допитаний в судовому засіданні обвинувачений ОСОБА_4 вину у інкримінованих йому кримінальних правопорушеннях визнав повністю. Щиро розкаявся у вчиненому кримінальному правопорушенні, просив суворо не карати та визначити розмір моральної шкоди на розсуд суду.
Оскільки фактичні обставини справи не оспорюються учасниками судового провадження, учасники судового провадження не заперечують щодо визнання недоцільним дослідження доказів щодо тих обставин, які ніким не оспорюються, показання обвинуваченого відповідають фактичним обставинам справи, з`ясувавши правильність розуміння обвинуваченим та іншими учасниками судового провадження фактичних обставин справи, немаючи сумнівів у добровільності та істинності їх позицій, тому відповідно до ч. 3,4 ст. 349 КПК України, суд дійшов висновку, що дослідження фактичних обставин справи слід обмежити допитом обвинуваченого, дослідити дані у справі, що характеризують його особу. 
Учасникам судового провадження роз”яснено, що вони позбавлені права оспорювати ці фактичні обставини справи у апеляційному порядку.
Суд дійшов висновку, що вина обвинуваченого ОСОБА_4 у вчиненні вербування, переміщення людини, вчинені з метою експлуатації, з використанням обману та уразливого стану особи, вчинені щодо кількох осіб, поєднані з насильством, яке не є небезпечним для життя чи здоров`я потерпілого, з погрозою застосування такого насильства, є доведеною та кваліфікує його дії за ч. 2 ст. 149 КК України.
Також суд дійшов висновку, що вина обвинуваченого ОСОБА_4 у вербуванні, переміщенні людини, вчинені з метою експлуатації, з використанням обману та уразливого стану особи, вчинені щодо кількох осіб, повторно, за попередньою змовою групою осіб, поєднані з насильством, яке не є небезпечним для життя чи здоров`я потерпілого чи його близьких, з погрозою застосування такого насильства, є доведеною та кваліфікує його дії за ч. 2 ст. 149 КК України.
Обставиною, що пом”якшує покарання обвинуваченого ОСОБА_4 суд визнає щире каяття.
Обставинами, які обтяжують покарання обвинуваченого ОСОБА_4 суд визнає вчинення злочину щодо особи похилого віку, особи з інвалідністю, особи, яка страждає на психічний розлад, має вади розумового розвитку.
Обираючи покарання обвинуваченому ОСОБА_4 суд враховує пом”якшуючу та обтяжуючі покарання обставини, ступінь тяжкості вчиненого кримінального правопорушення, особу обвинуваченого, який не судимий, має на утриманні троє неповнолітніх дітей, на обліку у лікаря нарколога, психіатра не перебуває, його правомірну поведінку після вчинення даних злочинів, зокрема, що нових злочинів не вчиняв, відсутність негативних характеристик, а тому суд дійшов висновку про призначення основного покарання у виді позбавлення волі, без конфіскації майна та його виправлення без відбування покарання і вважає за можливе прийняти рішення про звільнення обвинуваченого від відбування основного покарання з випробуванням на підставі ст. 75 КК України.
Відповідно до ч.ч. 2, 3 ст. 50 КК України покарання має на меті не тільки кару, а й виправлення засуджених, а також запобігання вчиненню нових кримінальних правопорушень як засудженими, так і іншими особами. Покарання не має на меті завдати фізичних страждань або принизити людську гідність.
На думку суду таке покарання буде необхідним та достатнім для виправлення обвинуваченого та запобіганню вчиненню ним та іншими особами нових злочинів, відповідатиме принципам законності, справедливості, індивідуалізації покарання та вимогам ст.ст. 50, 65 КК України.
Відповідно до ч.1 ст. 1167 ЦК України моральна шкода, завдана фізичній або юридичній особі неправомірними рішеннями, діями чи бездіяльністю, відшкодовується особою, яка її завдала, за наявності її вини, крім випадків, встановлених частиною другою цієї статті. 
Статтею 1177 ЦК України передбачено, що шкода, завдана фізичній особі, яка потерпіла від кримінального правопорушення, відшкодовується відповідно до закону.
Визначаючи розмір моральної шкоди суд враховує характер і глибину фізичних та душевних страждань потерпілих, їх інтенсивності та тривалості, керуючись принципами розумності і справедливості, суд дійшов висновку, що цивільні позови потерпілогоОСОБА_9 , ОСОБА_8 , ОСОБА_7 , ОСОБА_6 , ОСОБА_11 , ОСОБА_15 , ОСОБА_14 , ОСОБА_17 , ОСОБА_13 , ОСОБА_10 , ОСОБА_12 про стягнення моральної шкоди слід задовольнити частково та стягнути із ОСОБА_4 в їхню користь по 40 000 грн кожному моральної шкоди завданої кримінальним правопорушенням, передбаченим ч. 2 ст. 149 КК України. 
На думку суду вказана сума моральної шкоди реально відображає характер, глибину та тривалість душевних, емоційних та моральних страждань, які перенесли потерпілі внаслідок протиправних дій обвинуваченого щодо них.
Оскільки потерпілий ОСОБА_18 та ОСОБА_16 померли, а тому суд закриває провадження в частині їхніх цивільних позовів до ОСОБА_4 про стягнення моральної шкоди. 
Речові докази та судові витрати відсутні.
Керуючись ст.ст. 370, 374 КПК України, суд,
ухвалив:
 
ОСОБА_4 визнати винуватим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 149 КК України та призначити покарання у виді позбавлення волі строком на 5 років, без конфіскації майна.
На підставі ст. 75 КК України звільнити ОСОБА_4 від відбування призначеного покарання з випробуванням, встановивши іспитовий строк тривалістю 2 (два) роки, якщо він протягом іспитового строку не вчинить нового кримінального правопорушення і виконає покладені на нього обов`язки.
На підставі ст. 76 КК України зобов”язати ОСОБА_4  періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації, повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи, навчання.
Цивільні позови ОСОБА_9 , ОСОБА_8 , ОСОБА_7 , ОСОБА_6 , ОСОБА_11 , ОСОБА_15 , ОСОБА_14 , ОСОБА_17 , ОСОБА_13 , ОСОБА_19 , ОСОБА_12 до ОСОБА_4 про стягнення моральної шкоди задовольнити частково.
Стягнути із ОСОБА_4 в користь ОСОБА_9 40 000 грн моральної шкоди.
Стягнути із ОСОБА_4 в користь ОСОБА_8 40 000 грн моральної шкоди.
Стягнути із ОСОБА_4 в користь ОСОБА_7 40 000 грн моральної шкоди.
Стягнути із ОСОБА_4 в користь ОСОБА_6 40 000 грн моральної шкоди.
Стягнути із ОСОБА_4 в користь ОСОБА_11 40 000 грн моральної шкоди.
Стягнути із ОСОБА_4 в користь ОСОБА_15 40 000 грн моральної шкоди.
Стягнути із ОСОБА_4 в користь ОСОБА_14 40 000 грн моральної шкоди.
Стягнути із ОСОБА_4 в користь ОСОБА_17 40 000 грн моральної шкоди.
Стягнути із ОСОБА_4 в користь ОСОБА_13 40 000 грн моральної шкоди.
Стягнути із ОСОБА_4 в користь ОСОБА_19 40 000 грн моральної шкоди.
Стягнути із ОСОБА_4 в користь ОСОБА_12 40 000 грн моральної шкоди.
Закрити провадження за цивільним позовом  ОСОБА_18 до ОСОБА_4 про стягнення моральної шкоди та цивільним позовом  ОСОБА_16 до ОСОБА_4 про стягнення моральної шкоди. 
Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано.
Вирок може бути оскаржений до Волинського апеляційного суду протягом 30 днів з дня його проголошення.

Головуючий:/підпис/
Виготовлено з автоматизованої системи документообігу суду.
Суддя ОСОБА_1